
 

 

Zarządzenie Nr 147/2020 

Burmistrza Miasta Czeladź 

 

z dnia 2 czerwca 2020 roku 

 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Muzeum Saturn w Czeladzi       

za 2019 rok 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2020r., poz. 713) w związku z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994r. 

o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2016r., poz. 1047) oraz art. 29 ust. 5 ustawy o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U.2012,poz.406 z późniejszymi zmianami)  

 

Burmistrz Miasta w Czeladzi zarządza co następuje:  

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe Muzeum Saturn w Czeladzi za 2019r. stanowiące 

załącznik do niniejszego zarządzania. 

 

Sprawozdanie finansowe składa się z: 

- informacji dodatkowej obejmującej wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz dodatkowe 

informacje i wyjaśnienia, 

-bilansu, 

-rachunku zysków i strat, 

- zestawienia zmian w kapitale. 

 
§ 2. Stratę za rok 2019 w wysokości 15.168,94 pokryć z funduszu rezerwowego instytucji kultury.  

 
§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Muzeum Saturn w Czeladzi.  

 
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 
 
 

 
BURMISTRZ 

mgr Zbigniew Szaleniec 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

25.05.2020

01.01.2019 31.12.2019

MUZEUM SATURN W CZELADZI

ŚLĄSKIE BĘDZIŃSKI

CZELADŹ CZELADŹ

POLSKA ŚLĄSKIE

BĘDZIŃSKI CZELADŹ

DEHNELÓW 10

CZELADŹ 41-250 CZELADŹ

DZIAŁALNOŚĆ MUZEÓW

6 2 5 2 3 9 0 9 2 0

9 1 0 2 Z



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

01.01.2019 31.12.2019



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

Aktywa i pasywa wyceniono wg zasad określonych w ustawie o rachunkowości z tym, że:
1) Środki trwałe o wartości
a) Od 500 zł do 10 000 zł odpisywane są jednorazowo w miesiącu wydania do użytkowania 
oraz ujmowane w ewidencji środków trwałych ilościowo-wartościowej prowadzonej 
pozabilansowo w koszty amortyzacji jednorazowej,                                                    
2)  Do amortyzacji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych o wartości pow. 
10 000 zł stosuje się metody i stawki przewidziane w ustawie o podatku dochodowym od osób 
prawnych.                                                                                           
3)   Stany i rozchody materiałów wycenia się w cenie zakupu. Towarów w cenie sprzedaży. 
Koszty  zakupu materiałów i towarów są odpisywane w miesiącu ich poniesienia.
Rachunek zysków i strat jest sporządzany w wersji porównawczej .



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

Wynik finansowy netto jest ustalany na dzień bilansowy na koncie 86 "Wynik finansowy". 
Oblicza się go jako różnicę pomiędzy sumą przychodów i zysków osiągniętych w danym 
okresie sprawozdawczym a sumą kosztów i strat poniesionych na uzyskanie tych przychodów 
oraz obciążeń w postaci podatku dochodowego, którego podatnikiem jest jednostka (i płatności 
z nim zrównanych na podstawie odrębnych przepisów). 
W zależności od tego, czy w danym okresie sprawozdawczym wyższa jest suma przychodów, 
czy suma kosztów, wynik finansowy może przybrać wartość: 
dodatnią - oznacza to, że jednostka osiągnęła zysk w prowadzonej działalności gospodarczej, 
gdyż uzyskane przychody są wyższe od poniesionych kosztów (saldo Ma konta 86 "Wynik 
finansowy"), 
ujemną - oznacza to, że jednostka poniosła stratę z działalności gospodarczej, ponieważ 
poniesione koszty są wyższe od uzyskanych przychodów (saldo Wn konta 86 "Wynik 
finansowy").



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

Sprawozdanie finansowe w Instytucji sporządzone jest za rok obrotowy i podatkowy, który 
pokrywa się z rokiem kalendarzowym i trwa 12 kolejnych pełnych mięsięcy kalendarzowych i 
obejmuje: Informacje do bilansu sporządzoną na dzień 31.12.2019 ok, Bilans za okres 
01.01.2019- 31.12.2019 porządzony na dzień 31.12.2019 Rachunek zysków i strat za okres 
01.01.2019 - 31.12.2019 sporządzony na dzień 31.12.2019                                             
RZis jest sporządzany w wersji porównawczej, koszty podstawowej dział operacyjnej 
ewidencjonowane są w układzie rodzajowym ( konta zespołu 4 oraz zespołu 5 ). Ustalając WF 
salda wszystkich kont zespołu 4 przenosi się na wynik finansowy i koryguje się o ewentualną 
zmianę stanu produktów.



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

31.12.2019

2019 2018
278 563,15 233 609,74

918,75 1 286,25

918,75 1 286,25

277 644,40 232 323,49

277 644,40 232 323,49

37 742,47

239 901,93 232 323,49

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2019
400 096,36 410 404,30

300 831,98 295 970,98

114 433,32 54 412,37

-15 168,94 60 020,95

54 673,74 4 351,42

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

zł

MUZEUM SATURN W CZELADZI

2018



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

0,00 0,00

0,00

0,00

176 206,95

89 046,92

89 046,92

54 968,73

0,00

0,00

0,00

0,00

54 968,73

30 804,81

30 804,81

9 146,57

0,00

0,00

0,00

0,00

9 146,57

7 528,56

7 528,56

1 098,01

520,00

45 527,17

45 527,17

35 306,52
10 220,65

0,00

0,00

181 145,98

82 161,00

82 161,00

62 112,40

0,00

0,00

0,00

0,00

62 112,40

15 024,55

15 024,55

3 296,36

0,00

0,00

0,00

0,00

3 296,36

2 504,90

2 504,90

141,46

650,00

1 055,06

1 055,06

1 055,06



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

24 071,92

92,00

28 751,92

28 751,92

0,00

0,00

28 751,92

28 751,92

3 439,38

454 770,10 454 770,10

47 087,85

26 855,11

26 855,11

0,00

0,00

26 855,11

26 855,11

10 017,47

414 755,72 414 755,72



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

01.01.2019 - 31.12.2019

2019
1 451 266,28

44 304,78

6 885,92

5 725,58

1 472 564,60
1 276,51

172 224,14
290 835,76

17 551,55

796 840,99
156 041,43

37 794,22

-21 298,32
6 176,45

46,89

46,89
-15 168,76

0,18
0,18

-15 168,94

-15 168,94

2018
1 480 343,78

42 247,46

4 096,32

1 426 121,77
5 465,98

192 363,48
316 546,15

20 058,38

728 352,69
134 620,53

28 714,56

54 222,01
5 996,95

167,67

167,67
60 051,29

30,34
30,34

60 020,95

60 020,95

zł

Dotacje podmiotowe organizatora na działalność bieżącą 1 394 350,00 1 434 000,00

MUZEUM SATURN W 
CZELADZI

66 215,84 57 119,49

6 176,45 5 996,95



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

-15 168,94

1 394 350,00

1 394 350,00

0,00

0,00

60 020,95

1 434 000,00

1 426 121,77

-52 142,72

0,00

0,00

zł

Liczba dołączonych opisów: 4 Liczba dołączonych plików: 4

"Dodatkowe informacje i objaśnienia" sporządzane według załącznika nr 1 do ustawy o rachunkowości (ze względu na ich 
specyfikę) generalnie nie mają nadanej jako całości postaci ustrukturyzowanej. Tę część sprawozdania jednostka 
sporządza we własnym zakresie i dołącza jako element sprawozdania finansowego klikając na przycisk umieszczony 
poniżej. Informacja dodatkowa może być sporządzona w formacie PDF, CSV, JPG, PNG, DOC, DOCX, XLS, XLSX, ODT, 
ODS, TXT lub RTF. W przypadku dołączenia informacji dodatkowej sporządzonej w postaci pliku PDF, treść tej informacji 
zamieszczona zostanie w całości w e-sprawozdaniu wygenerowanym do formatu PDF. Natomiast w przypadku dołączenia 
informacji dodatkowej sporządzonej w innym pliku niż PDF, np. w postaci pliku DOC, JPG, TXT, w e-sprawozdaniu 
wygenerowanym do formatu PDF zamieszczona zostanie jedynie informacja o dołączonych plikach. 
Struktury logiczne zamieszczone na stronie BIP Ministerstwa Finansów wymagają także dołączenia opisu do informacji 
dodatkowej, który należy zamieścić w sposób analogiczny.

Wyłącznie jeden punkt "Dodatkowych informacji i objaśnień", dotyczący rozliczenia różnicy pomiędzy podstawą 
opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto ma nadaną ustrukturyzowaną 
formę. Druk "Rozliczenia różnicy (…)" w wersji uproszczonej jest dostępny poniżej. Z kolei wersja rozszerzona tego druku 
jest dostępna jako dodatkowy załącznik. Można go dodać klikając znak "+" w lewej kolumnie programu. Przy czym, druk ten 
wypełniają wyłącznie jednostki zobowiązane.



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

01.01.2019 - 31.12.2019

2019

295 970,98

295 970,98

295 970,98

4 861,00
4 861,00

darowizny muzealiów 4 861,00

300 831,98

zł

2018

277 835,98

277 835,98

277 835,98

18 135,00
18 135,00

18 135,00

295 970,98

MUZEUM SATURN W 
CZELADZI



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

54 412,37

60 020,95
60 020,95

zysk lat ubiegłych 60 020,95

114 433,32

-15 168,94

15 168,94

400 096,36

400 096,36

54 412,37
54 412,37
54 412,37

54 412,37

60 020,95

60 020,95

410 404,30

410 404,30



Dodatkowe informacje i objaśnienia - dla jednostki innej

Informacja dodatkowa

Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl



                                                         

Dodatkowe informacje i objaśnienia za 2019 rok 

I.  
1. Stany początkowe i końcowe oraz zmiany wartości brutto środków trwałych i wartości 

niematerialnych i prawnych w ciągu roku i ich umorzeń wg grup KŚT  oraz środki trwałe w 

budowie zawierają zał. Nr 1 i 2. 

2. Wartość nie amortyzowanych przez jednostkę budynków i budowli (nieruchomości) 

użytkowanych przez instytucję nieodpłatnie oraz środków trwałych używanych na podstawie 

umów najmu, dzierżawy i innych umów w tym leasingu wynosi: 

 budynku                                                              1.611.775,52 

 budynku Galerii                                                12.010.626,21 

3. Stan na początek działalności, zwiększenia i zmniejszenia oraz stan końcowy funduszu 

podstawowego zawiera sprawozdanie ze zmian w funduszu (kapitale) własnym. 

4. Stratę za rok 2019 kierownik jednostki proponuje pokryć z funduszu rezerwowego 

instytucji kultury. 

5. Wykaz istotnych pozycji czynnych rozliczeń międzyokresowych: 

   2.119,00 polisa 

   1.720,38 prenumerata wydawnictw finansowo-prawno-księgowych 

6. Jednostka nie tworzyła rezerw. 

7. Jednostka nie tworzyła odpisów aktualizacyjnych. 

8. Instytucja nie posiada należności i zobowiązań długoterminowych. 

9. Jednostka nie posiada zobowiązań zabezpieczonych na majątku. 

10. Jednostka nie posiada zobowiązań warunkowych. 

II. 

 

1. Rodzaje i kierunki sprzedaży 

a) Struktura sprzedaży: 

- usługi najmu                                                                                   35.108,52 

- bilety                                                                                                 4.907,68 

-  sprzedaż wydawnictw                                                                      4.697,14 

- sprzedaż pozostała                                                                            5.317,02 

- otrzymana dotacja na działalność bieżącą od organizatora        1.394.350,00 

 

2. Instytucja nie dokonała odpisów aktualizujących wartość zapasów. 

3. Muzeum nie posiada kosztów i przychodów z  działalności zaniechanej w roku 

obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym. 

 

 

 III. Przeciętne zatrudnienie w roku obrotowym wg grup zawodowych – zał. Nr 3 

 

 

 

 

 



Dodatkowe informacje i objaśnienia - dla jednostki innej

za�acznik nr 1

Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl



zał.nr 1

 Rozliczenie majątku trwałego za rok 2019

z rozliczenia 

śr trw w 

budowie 

darowizny

zakup z 

dotacji 

inwestyc.

zakup ze 

śr.bież.

inne 

przychody
likwidacja sprzedaż darowizny inne

0 0,00 0,00 

I 0,00 0,00 

II 0,00 0,00 

III 139 036,47 37 963,92 177 000,39 

IV 0,00 0,00 

V 0,00 0,00 

VI 0,00 0,00 

VII 0,00 0,00 

VIII 54 584,78 54 584,78 

Razem 193 621,25 0,00 0,00 37 963,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231 585,17 

Pozostałe środki 

trwałe-muzealia
231 775,58 2 626,00 5 640,00 240 041,58 

j.w.biblioteka 17 818,88 17 818,88 

śr.trw.w 

budowie 0,00 0,00 

Wartości 

niematerialne 

i prawne 19 538,32 19 538,32 

Ogółem aktywa 

trwałe 462 754,03 0,00 2 626,00 37 963,92 5 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 508 983,95 

Czeladź; 30-03-2020

Grupa środków 

trwałych

Stan początkowy 

na 1 stycznia

P R Z Y C H O D Y R O Z C H O D Y

Stan końcowy 

na 31 grudnia



Dodatkowe informacje i objaśnienia - dla jednostki innej

za�acznik nr 2

Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl



 Rozliczenie umorzenia majątku trwałego za rok 2019 zał.nr.2

amortyzacja 

bieżąca
darowizny Inne likwidacja sprzedaż darowizny inne

0 0,00 0,00

I 0,00 0,00

II 0,00 0,00

III 139 036,47 221,45 139 257,92

IV 0,00 0,00

V 0,00 0,00

VI 0,00 0,00

VII 0,00 0,00

VIII 54 036,87 687,56 54 724,43

Razem 193 073,34 909,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193 982,35

Pozostałe środki 

trwałe 0,00 0,00

Zbiory 

biblioteczne 17 818,88 17 818,88

Wartości 

niematerialne 

i prawne 18 252,07 367,50 18 619,57

Ogółem aktywa 

trwałe 229 144,29 1 276,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 420,80

Czeladź; 30-03-2020

Grupa środków 

trwałych

Stan 

początkowy 

na 1 stycznia

Z W I Ę K S Z E N I A R O Z C H O D Y
Stan końcowy 

na 31 grudnia



Dodatkowe informacje i objaśnienia - dla jednostki innej

za�acznik nr 3

Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl



Załącznik nr 3 

Przeciętne zatrudnienie w grupach zawodowych w roku obrotowym w 2019                                         
 

 

 

 
Wyszczególnienie Przeciętna liczba 

zatrudnionych w roku 

obrotowym 

Kobiety Mężczyźni Przeciętna liczba 

zatrudnionych w 

poprzednim roku 

obrotowym 

1 2 3 4 5 

Pracownicy ogółem  

w tym: 

17 13 4 14,56 

Kadra zarządzająca 2 2 0 1,5 

Kadra kierownicza 2 1 1 1,75 

Pracownicy merytoryczni 3 3 0 2,72 

Personel pomocniczy 0 

 

0 0 0 

Pracownicy obsługi 6 

 

4 2 4,66 

Pracownicy 

administracyjno-biurowi 

4 4 0 4,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 


